
Bezpečnostní informace č. 02/2013 (ex 06 / 2012) 

18.242_A  CODAN ARGUS AG 05.12.2013 / VZ  1/2  

 
Výrobce: CODAN ARGUS AG 
 
Produkt: Infuzní pumpa A707V / A708V  
 
Předmět: Detekce vzduchových bublin a konfigurace zařízení 
  
Datum:  Prosinec 2013  
 

 
Drazí zákazníci, 

 

prosíme vás o předá í tě hto i for a í vše  oso á  ve vaší orga iza i, který h se týkají a které zodpovídají za 
používá í a údrž u i fuz í h čerpadel CODAN ARGU“ A / . 
Také vás prosí e o potvrze í přijetí tohoto upozor ě í. 
 

 

 

)kuše osti z trhu  

Po dlouhodo é  pozorová í trhu dospěla společ ost CODAN Argus k závěru, že ko figurač í ož osti zaříze í 
detek e vzdu hový h u li  ejsou vžd  v užívá  v žádou í  rozsahu.  
A ho  zvýšili ezpeč ost přístroje, z ě ili js e továr í astave í detektorů vzduchových bublin. 

 

 

Tovární nastavení detekce bublin do poloviny roku 2012: 

Detek e a upozor ě í a jed otlivé u li  5  µl o je  vzdu hu: , 5 l, délka u li  v infuzní trubici: cca 35 

mm). 

 

 

Tovární nastavení od poloviny roku 2012: Detekce jednotlivých a nakumulovaných vzduchových bublin: 

Vše h a zaříze í kro ě tě h s odliš ý i požadavk  zákaz íků se udou s oka žitou úči ostí dodávat 
s následujícími standardními nastaveními: 

 

1. “puště í alar u pro jed otlivé vzdu hové u li  větší ež 5  µl 
2. Kumulování vzduchu aktivované: Alar  se spustí, jak ile aku ulova é vzdu hové u li  překročí 

hodnotu alarmu 250µl. Ke kumulaci dochází za dobu 32 minut.  

 

To odpovídá ásledují í  para etrů  ko figura e: 
 

Funkce Továr í astave í a každý 
index 

Efektivní hodnota Nastavitelný rozsah 

Velikost jednotlivé bubliny # 317 = 250 * 250 µl 50 - 1000 µl  

Aktiva e „ku ula e vzdu hu  # 43 = Ano Aktivováno {Ano, Ne} 

O je  „ku ula e vzdu hu  # 315 = 5 (x 50)* 250 µl 100 – 2000 µl 

Výpočtový i terval „ku ula e 
vzdu hu  

# 351 = 4 (x 8) 32 minut 8–64 minut   

* I de  , 7 se vztahují ke ko figura i para etrů Souprava  přístroj používat pouze s jed í  t pe  
hadičk . Vše h  para etr  dodateč ý h s hvále ý h tru i  souprava -  je ut é také odpovídají í  způso e  

nastavit.  

 

Dále doporučuje e aplikovat tato astave í pro čerpadla doda á před ko e  roku  u sta dard í h aplika í. 
Tato astave í za raňují v prů hodu ku ula í alý h vzdu hový h u li ek u li ový proud  zaříze í  ez jeji h 
detekce.  

V určitý h spe iál í h aplika í h však ejsou tato astave í vžd  opti ál í e o ideál í z hlediska ezpeč osti. V 
případě spe iál í h aplika í se prosí  spojte s výro e  zaříze í.  




